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Finansiel status
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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 for 
Kundby Sogns Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for 
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2022 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 i 
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i 
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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Merforbrug af lønninger skyldes omlægning af graverstilling
Varmeudgifter

Menighedsrådets forklaringer til regnskabet:

Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder:
Samarbejde med "de 9 sogne"
Fælles gudstjeneste på Torbenfeldt
Sommerkirke for børn
Sommerhøjskole
Fælles koncerter
Fælles kalkning: Menighedsrådet deltager i "kalkningssamarbede med provstiet
Usgifterne dækkes af provstiet jfr. separat biregnskab ved provstiets regnskab.
Fælles anlægsramme:kirkekassen bogfører de modtagne midler af afholdte udgifter
Provstikassen fører oversigt over de samlede bevillinger og anvendte midler.
Fælles samarbejde på provstiplan: Deltager i samarbejde og fælles aktivitets- og-
udviklingspuljer. -fælles annoncering af helhedsplaner, ansættelse af konsulent,
fælles gudstjenester, tværgående projekter i forhold til nini-og konfirmand
undervisning samt fælle skoletjeneste jfr. vedtægter. udgifterne afholdes af
provstikassen. Fælles kirkekontor
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi 
og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen 
falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår 
samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.
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1  1.558.062,96
-1.661.826,58Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 0,00
-142.498,23
-290.932,73

 0,00
-309.278,53

-73.661,66

 227.692,62
-663.174,47
-270.930,12

 157.300,00
-21.944,84

-106.721,66

 0,00
-76.717,60
-92.984,33

 5.037,91
 0,00

-3.012,94

2

3

4

5

6

7

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

-103.763,62Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B  3.126,60Resultat af anlæg
C -100.637,02Resultatopgørelse

-433.430,96

-382.940,19

-706.411,97

 28.633,50

-169.701,93

 2.024,97

 0,00
 0,00

 130.294,99
 0,00

-127.168,39
 0,00

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2022

Budget
2022*

* Budgettet er ikke revideret

 1.558.063,00
-1.558.063,00

-308.184,00

-419.480,00

-657.557,00

-18.400,00

-155.818,00

 1.376,00

 0,00
-143.936,00
-164.248,00

 0,00
-318.680,00
-100.800,00

 249.164,00
-563.984,00
-342.737,00

 155.300,00
-36.400,00

-137.300,00

 0,00
-76.500,00
-79.318,00

 2.276,00
 0,00

-900,00
 0,00

 0,00
 0,00

 185.000,00
 0,00

-185.000,00
 0,00
 0,00
 0,00

Regnskab
2021

 1.553.507,04
-1.675.745,35

-238.308,26

-414.418,46

-858.909,78

-5.328,19

-156.622,21

-2.158,45

 0,00
-135.733,79
-102.574,47

 6.000,00
-327.346,27

-93.072,19

 249.463,15
-618.887,76
-489.485,17

 156.300,00
-20.857,23

-140.770,96

 0,00
-76.163,39
-80.458,82

 4.375,40
 0,00

-6.533,85
-122.238,31

 0,00
 0,00

 129.936,50
 0,00

-129.936,50
 0,00
 0,00

-122.238,31
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-875.078,90

-129.838,58

-175.538,06

 100.637,02

Disponering

 0,00

-6.491,92

 107.128,94

-100.637,02

Efter disponering

-875.078,90

-136.330,50

-68.409,12

 0,00

721130

721140

741110

742010

Kirke- og præsteembedekapitaler

Likviditet stillet til rådighed af provstiet

Menighedsrådets frie midler

Årsafslutningskonto

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_RESULTATDISPONERING_TAG¤
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2022

Ultimo
2022

Tilgodehavender

Værdipapirer
Likvide beholdninger

 3.060.377,79  2.909.230,82

Debitorer
Andre tilgodehavender
Kirke- og præsteembedekapitaler
Gravstedkapitaler

Bank drift og anlæg
Bank- og Girokonti

 21.842,17
 5.168,08

 875.078,90
 1.709.404,26

 437.873,09
 11.011,29

 10.361,64
 0,01

 875.078,90
 1.654.551,43

 357.328,45
 11.910,39

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-3.060.377,79 -2.909.230,82

Kirke- og præsteembedekapital
Likviditet stillet til rådighed
Menighedsrådets frie midler

Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold

Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Forskud på kommunal kirkeskat
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-875.078,90
-129.838,58
-175.538,06

-1.709.404,26

-5.288,06
-129.838,58

-35.391,35

-875.078,90
-136.330,50

-68.409,12

-1.654.551,43

-12.244,58
-136.330,50

-26.285,79

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019
619030
619090

638105
638140-60

721130
721140
741110

761190

969010-15
969020
972010-987220

 2.611.493,41

 0,00

 448.884,38

 2.539.991,98

 0,00

 369.238,84

-1.180.455,54

-1.709.404,26

 0,00

-170.517,99

-1.079.818,52

-1.654.551,43

 0,00

-174.860,87
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Formål

1

2

3

4

5

6

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

 1.558.062,96

-17.500,00

-334.890,13

-44.590,83

-36.450,00

-221.785,91

-17.057,15

-21.568,36

-26.243,41

-41.504,11

-54.781,25

-701.230,22

-5.181,75

-38.666,50

 67.300,00

-9.697,72

-47.626,82

-22.695,65

-19.617,01

-48.957,48

-21.107,25

 0,00

 0,00

-106.048,23

 0,00

-36.450,00

-190.972,71

 0,00

 0,00

-26.183,47

-40.974,14

-51.148,21

-650.007,62

-13.166,85

-21.944,84

 0,00

 0,00

-15.788,46

-14.361,66

-610,00

-45.957,48

 0,00

 0,00

-17.500,00

-228.841,90

-44.590,83

 0,00

-30.813,20

-17.057,15

-21.568,36

-59,94

-529,97

-3.633,04

-270.930,12

 0,00

-106.721,66

 0,00

-9.697,72

-31.838,36

-8.333,99

-19.007,01

-3.000,00

-21.107,25

 1.558.062,96

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 219.707,52

 7.985,10

 90.000,00

 67.300,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

10

20

21

22

25

31

32

34

35

36

37

40

41

51

57

60

61

62

63

64

67

Ligningsbeløb til drift

Fælles formål 

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Tjenstlige lokaler i præstegård

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Foredrags- og mødevirksomhed

Kirkegården

Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Præstebolig 1

Skov og landbrug

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Efteruddannelse

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 1.558.062,96

-433.430,96

-382.940,19

-706.411,97

 28.633,50

-169.701,93

 0,00

-142.498,23

-309.278,53

-663.174,47

-21.944,84

-76.717,60

 0,00

-290.932,73

-73.661,66

-270.930,12

-106.721,66

-92.984,33

 1.558.062,96

 0,00

 0,00

 227.692,62

 157.300,00

 0,00

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

 1.558.063,00

 0,00

-252.264,00

-30.000,00

-25.920,00

-321.480,00

-32.800,00

-30.400,00

 0,00

-11.550,00

-23.250,00

-647.717,00

-9.840,00

-85.100,00

 66.700,00

-8.100,00

-63.700,00

-18.500,00

 0,00

-47.000,00

-18.518,00

 1.558.063,00

-308.184,00

-419.480,00

-657.557,00

-18.400,00

-155.818,00

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

 1.553.507,04

 0,00

-180.033,74

-21.822,88

-36.451,64

-259.112,95

-23.636,34

-28.818,00

-25.693,49

-21.986,07

-55.171,61

-850.637,79

-8.271,99

-72.628,19

 67.300,00

-11.562,30

-56.927,23

-20.415,74

 0,00

-48.135,43

-19.581,51

 1.553.507,04

-238.308,26

-414.418,46

-858.909,78

-5.328,19

-156.622,21
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Formål

7

8

Finansielle poster

Anlægsramme

-3.012,94

 4.375,40

 662,51

-127.168,39

 130.294,99

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-3.012,94

 0,00

 0,00

-127.168,39

 0,00

 0,00

 4.375,40

 662,51

 0,00

 130.294,99

72

74

76

83

92

Øvrige renteudgifter

Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)

Momsregulering

Kirkegård

Ligningsbeløb anlæg

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

 2.024,97

 3.126,60

 0,00

 0,00

-3.012,94

-127.168,39

 5.037,91

 130.294,99

I alt

I alt

-4.100,00

 4.376,00

 1.100,00

-185.000,00

 185.000,00

 1.376,00

 0,00

Budget

2022

Budget

2022

Regnskab

2021

Regnskab

2021

-3.003,53

 4.375,40

-3.530,32

-129.936,50

 129.936,50

-2.158,45

 0,00

Kundby Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 56532617, Regnskab 2022, Afleveret d. 21-03-2023 20:54 Side H-2



Kundby Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 56532617, Regnskab 2022, Afleveret d. 21-03-2023 20:54

Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

27b kundby sogn
1 am m.fl. Kundby sogn

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og 
forpagtningsvilkår

729
196774

 940.000
 4.950.000

 229.600
 1.062.000

Graverkontor
Præstegård

Ejendomsværdi i alt  5.890.000

Skyldig 
Grundskyld*

*Indefrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indefrysningsordning for 
2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indefryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.
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Bilag 2: Kollektregnskab

Beløb
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